
Lima, 2 2 NOV, 2006

CONSIDERANDO:

Que, del recurso que obra en autos recaudado con la
Constancia de Escritura Irregular, extendida por la Dirección Nacional de
Desarrollo Archivístico y Archivo Intermedio, se desprende que la
Escritura Pública de Compraventa, que obra en los registros del Ex -
Notario Alfredo Aparicio Valdez. otorgada por la Caja de Pensiones del
Seguro Social Obrero, representada por don Pedro Heredia Cabieses, a
favor de doña María Victoria Jara Barbadillo de Bohórquez y don
Eleodoro Bohórquez Cruz, con fecha 15 de noviembre de 1971, folio 78
vuelta del Protocolo de Hacienda N° 05 Y consta de 06 fojas útiles, se nota
que falta: completar espacio vacío respecto al antecedente registral (folio
80) y completar espacio vacío (folio 82 vuelta), cuya regularización
solicita la recurrente;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 27094,
el D.L. N" 19414, la Ley N° 25323, los Decretos Supremos N° 022-75-ED,
N" 008-92-JUS, la Resolución Ministerial N"197-93-JUS y la Directiva
N" 001-99-AGNIDNDAAI aprobada por Resolución Jefatural N°253-99-
AGNIJ;

1..



Con la Opinión favorable de la Oficina General de
Asesoría Jurídica;

Con los visados de la Dirección Nacional de
Desarrollo Archivístico y Archivo Intermedio, de la Oficina General de
Asesoría Jurídica y de la Oficina Técnica Administrativa;

SE RESUEL VE:
/.~iñ.'- o'

'\,.,... '\
,u; ,o "l'\,S( ," ~o 7t
~ ' • 7 ~d ARTÍCULO ÚNICO.- Declarar procedente la
~'~o. ceo"'"~~/' solicitud de Regularización de Escritura Pública, presentada por la

' - ~ recurrente, por los fundamentos de hecho y derecho que se exponen; en
consecuencia, PROCEDE la intervención del Doctor Jaime Alejandro
Murguía Cavero, Notario Público de Lima, quien completará espacio
vacío respecto al antecedente registral (folio 80) y completará espacio
vacío (folio 82 vuelta), con indicación de la fecha en que se verifica este
acto, debiéndose adherir la presente resolución y sus antecedentes a la
escritura materia de autos,

REGÍSTRESE, COMUN' ESE y NOTIFÍQUESE.
I

.~.


	00000001
	00000002

